
 
RAADSVOORSTEL 
 

 

 

Corsanr. 25.084060 Pagina 1 van 3 
 

Raadsvergadering 
16 december 2025 
Agendapunt nr. 
 
Corsanr. 
25.084060 

Portefeuillehouder(s) 
W.J.M. van Damme - Financiën, Economische Zaken, 
Voorkomen ondermijning, Bedrijfsvoering en 
Dienstverlening 
Beleidsthema 
Bestuur 

 
Aan de Raad, 
 
1. Onderwerp 

Vaststelling Treasurystatuut 2025 
 

2. Beoogd effect voorstel 
Het actualiseren van het Treasurystatuut zodat het aansluit op actuele wet- en regelgeving en 
op de huidige organisatie- en marktomstandigheden. 
Het nieuwe statuut biedt een helder en actueel kader voor een rechtmatige, doelmatige en 
transparante uitvoering van de treasuryfunctie. 
 

3. Inleiding 
Het huidige Treasurystatuut van de gemeente Rijswijk dateert uit 2013. Sindsdien zijn 
wetgeving, financiële markten en interne processen gewijzigd. 
De belangrijkste veranderingen zijn: 

• Aanscherping van de Wet financiering decentrale overheden (Wet fido) en de invoering 
van verplicht schatkistbankieren; 

• Meer nadruk op risicobeheersing, transparantie en functiescheiding; 
• Actualisatie van de rollen en verantwoordelijkheden van raad, college en ambtelijke 

organisatie; 
• Heldere regels voor financiering, uitzettingen en interne controle. 

 
4. Argumenten 

1. Actuele wetgeving en behoedzaam financieel beheer 
Het nieuwe statuut voldoet volledig aan de Wet fido, de Regeling Uitzettingen en Derivaten 
Decentrale Overheden (Ruddo) en de uitvoeringsregeling Financiering decentrale 
overheden. 

2. Verduidelijking van verantwoordelijkheden 
Rollen, taken en bevoegdheden van raad, college, management en control zijn expliciet 
vastgelegd, wat de transparantie en verantwoording versterkt. 

3. Beheersing van financiële risico’s 
De kaders voor rente-, krediet-, koers- en liquiditeitsrisico’s zijn aangescherpt.  

 
5. Kanttekeningen 

Het nieuwe statuut heeft vooral een actualiserend karakter; de dagelijkse praktijk verandert 
nauwelijks. Voor medewerkers betekent het vooral dat bestaande afspraken duidelijker zijn 
vastgelegd.  
 

6. Juridisch perspectief 
Het Treasurystatuut 2025 is opgesteld conform de Wet fido en de geldende landelijke richtlijnen. 
Bij niet-vaststelling blijft het statuut van 2013 van kracht. 
 

7. Financiën 
Er zijn geen financiële consequenties. 

 
8. Vervolg 

Na vaststelling treedt het Treasurystatuut 2025 in werking. Het statuut van 2013 wordt 
ingetrokken. 

 
9. Communicatie en Participatie 

Interne communicatie richting betrokken medewerkers binnen de financiële functie. Externe 
communicatie is niet nodig. 

 



 
RAADSVOORSTEL (vervolg)  
 

Corsanr. 25.084060 Pagina 2 van 3 
 

10. Wat gebeurt er bij niet (tijdig) beslissen? 
Het Treasurystatuut 2013 blijft gelden.  

 
11. Bijlage(n) 

- Treasurystatuut 2025 
 
 
 
Burgemeester en wethouders, 
de secretaris, 
 
 
 
P.M. Schuit 

de burgemeester, 
 
 
 
H. Sahin 

 
 
 



 
RAADSBESLUIT 
 
 

Corsanr. 25.084060 Pagina 3 van 3 
 

 
De gemeenteraad van Rijswijk, 
Bijeen in openbare vergadering op 16 december 2025 
Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 11 november 2025, nr.  
 
 

B E S L U I T :  
 
Het treasurystatuut 2025 vast te stellen en gelijktijdig het treasurystatuut 2013 in te trekken. 
 
 
Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn vergadering van 16 december 2025. 
 
 
De gemeenteraad, 
de griffier, 
 
 
 
 
J.A. Massaar, bpa 

de voorzitter, 
 
 
 
 
H. Sahin 

 


